
DS/0401/2019/MI

Smlouva o poskytnutí dotace
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce, roku

dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění a dle zákona č. 250/2000 Sb., o
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění a zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění

1. Smluvní strany

Poskytovatel:
Město Veselí nad Moravou, tř. Masarykova 119, 698 01 Veselí nad Moravou,
IČ 00285455, zastoupené starostou města JUDr. PhDr. Petrem Kolářem, Ph.D. (dále jen
Město).
Číslo účtu: 94-28320671/0710

Příjemce:
Římskokatolická farnost Veselí nad Moravou, tř Masarykova 100, 698 01 Veselí nad
Moravou, IČ: 44164122 zastoupená mons. Václavem Vrbou, farář, ve věcech technických
René Zemanem, odborným asistentem děkanství.
Číslo účtu: 1442776329/0800

2. Předmět smlouvy

Předmětem této veřejnoprávní smlouvy je převod poskytnuté dotace od Ministerstva kultury
(dále též „MK“) z účtu poskytovatele na účet příjemce. Jedná se o dotaci ze státního
rozpočtu pro poskytování příspěvků na obnovu nemovitých kulturních památek a movitých
kulturních památek pevně spojených se stavbami, která jsou kulturními památkami, na
území poskytovatel v rámci rezervy Programu regenerace městských památkových
rezervací a městských památkových zón na rok 2019 - III. etapa Restaurování hlavního
oltáře v kostele sv. Bartoloměje ve Veselí nad Moravou.
III. etapa restaurování oltáře - horní nádstavec, adorující andílci, střední část, relikviáře,
svícny a menza. Kulturní památkou je kostel sv. Bartoloměje - hlavní oltář rejstř. č. ÚSKP
32206/7-2466 (37-41926), který se nachází ve Veselí nad Moravou, v okrese Hodonín,
v Jihomoravském kraji. Hlavní oltář v kostele sv. Bartoloměje je ve vlastnictví
Římskokatolické farnosti Veselí nad Moravou.

3. Výše dotace

Dotace se poskytuje celkem ve výši 400.000 Kč (slovy: čtyři sta tisíc korun českých) za
podmínek stanovených v Zásadách Ministerstva kultury České republiky pro užití a
alokaci státní finanční podpory v Programu regenerace městských památkových
rezervací a městských památkových zón, jejichž úplné znění vyhlásil ministr kultury pod
č.j. MK 78.596/2018 OPP ze dne 07.12.2018 a Rozpis účelové dotace poskytnuté ze
státního rozpočtu v Programu regenerace Městských památkových rezervací a
městských památkových zón na rok 2019 pro poskytovatele - městskou památkovou
zónu Veselí nad Moravou.

Celkové náklady na obnovu památky jsou 541.900 Kč, kdy podíl vlastníka je 141.900 Kč
a příspěvek MK je 400.000 Kč.



DS/0401/2019/MI

4. Podmínky použití dotace

1. Bude dodržen postup obnovy nemovité kulturní památky podle rozhodnutí Městského
úřadu Veselí nad Moravou, vydaného k obnově nemovité kulturní památky, uvedené
v Rozpisu dotace, podle § 14 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve
znění pozdějších předpisů.

2. Povinností je používat příspěvek hospodárně, účelně, efektivně a v souladu
s právními předpisy, výlučně na úhradu nákladů spojených s pracemi při obnově
nemovité kulturní památky, uvedenými v rozpisu účelové dotace, přiložené k
rozhodnutí Ministerstva kultury; a nebude užit na jiný účel. Proplácení finančních
prostředků ve výši podílu Ministerstva kultury zhotoviteli díla bude prováděno
výhradně prostřednictvím peněžního ústavu (bezhotovostně); přičemž faktury, jejichž
předmětem jsou výše uvedené práce, budou vystaveny a jejich platby poukázány v
roce 2019.

3. V průběhu obnovy je vlastník kulturní památky povinen upozornit (viditelně z veřejně
přístupného místa, např. umístěním informační tabulky, transparentem atp.) na
skutečnost, že akce obnovy je prováděna s využitím finančního příspěvku
poskytnutého Ministerstvem kultury, což bude doloženo fotodokumentací při
vyúčtování (povinnost podle § 14 odst. 4 písm. j) rozpočtových pravidel).

4. Povinností je dodat doklady k vyúčtování příspěvku. Doklady budou obsahovat kopie
faktur vystavených zhotovitelem díla, včetně soupisů provedených prací a kopií
výpisů z účtu (nepřikládat příkazy úhradě) k jednotlivým fakturám. Doklady o úhradě
vlastního finančního podílu příjemce a doklady k finančnímu vypořádání příspěvku
budou ve vypořádání samostatně označeny. Jako vyhodnocení akce obnovy
nemovité kulturní památky bude příjemci dotace zaslána fotodokumentace (barevný
tisk) vypovídající o průběhu a výsledku obnovy nemovité kulturní památky v roce
2019, včetně doložení skutečnosti, že příjemce v průběhu obnovy nemovité kulturní
památky upozornil vhodným způsobem (např. umístěním informační tabulky,
transparentem atp.) na skutečnost, že akce obnovy je prováděna s využitím
finančního příspěvku poskytnutého Ministerstvem kultury. V případě provedení
restaurátorských prací bude dodána restaurátorská zpráva.

5. Finanční prostředky, které příjemce použije v rozporu s touto smlouvou, vrátí v rámci
vyúčtováni poskytovateli.

6. Příspěvek je veden v účetní evidenci odděleně tak, aby tyto finanční prostředky a
nakládání s nimi byly odděleny od ostatního majetku příjemce a v souladu se
zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Nevyčerpané
finanční prostředky odvede příjemce na účet města Veselí nad Moravou č. 94-
28320671/0710 do 20.12.2019.

7. Příspěvek se nesmí použit v roce 2019 na tentýž účel současně s jinými prostředky
účelově poskytnutými ze státního rozpočtu na úseku státní památkové péče.

8. Jakákoliv změna díla bude poskytovateli písemně oznámena s uvedením důvodu bez
zbytečného prodlení. V případě, že se akce neuskuteční, příjemce tuto skutečnost
písemně oznámí poskytovateli bezodkladně poté, co tuto skutečnost zjistil.

9. Povinností na základě § 34 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění
pozdějších předpisů, je umožnit pracovníkům Ministerstva kultury a osobám
pověřeným plněním úkolů státní památkové péče, tj. včetně zaměstnanců Národního



DS/0401/2019/MI

památkového ústavu a obce pověřené dozorem podle § 29 odst. 2 písm. g)
památkového zákona, přístup do nemovité kulturní památky za účelem provedení
kontroly související s poskytnutím příspěvku, a dále nahlédnout do příslušných
dokladů a poskytnout jim k tomu potřebné údaje a vysvětlení. Vlastník je povinen
oznámit Národnímu památkového ústavu a obci pověřené dozorem termín zahájení
akce obnovy a předložit jim plán kontrolních prohlídek stavby.

10.Smluvní strany se dále dohodly, že s ohledem na využití finančních prostředků
z veřejných rozpočtů bude umožněno poskytovateli nebo jím zřízené nebo
založené právnické osobě v prostoru kostela sv. Bartoloměje realizovat nejvíce
dvakrát za rok koncert duchovní hudby nebo jinou obdobnou kulturní akci při
dodržení podmínek stanovených příslušnými předpisy příjemce.

5, Další ustanovení

1. Právní vztahy mezi smluvními stranami, které nejsou ve smlouvě výslovně řešeny, se
řídí platnými právními předpisy, zejména ustanoveními občanského zákoníku.

2. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných
dodatků, které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této
smlouvy a podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran před zahájením plnění.

3. Příjemce prohlašuje, že dotaci použije výhradně na účely uvedené v této smlouvě.

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, a
že byla uzavřena po vzájemném projednání dle jejich pravé a svobodné vůle určitě,
vážně a srozumitelně a její autentičnost stvrzují svými podpisy.

5. Osoby podepisující tuto smlouvu svým podpisem stvrzují platnost svých
jednatelských oprávnění.

6. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá strana obdrží po dvou.

7. Poskytnutí této dotace a uzavření smlouvy o poskytnutí dotace schválilo
Zastupitelstvo města Veselí nad Moravou na svém 6. zasedání dne 09.12.2019
usnesením č. 12/6/ZMV/2019.

Veselí nad Moravou

Město Veselí nad Moravou
tř. Masarykova 119

698 01 Veselí nad Moravou

19. 12. 2019
ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST

VESELÍ NAD MORAVOU
tř. Masarykova 100, 698 01 Veselí nad Mor.

IČO: 44 164 122, tel/fax: 518 322 247

JUDr. PhDr. Petr Kolář, Ph.D.
starosta města

mons. Václav Vrba, farář
Římskokatolická farnost Veselí nad Moravou




